ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 19 сентября 2021 года                                                                             № 77/539
О рассмотрении жалобы Крылова Е.В.
19 сентября 2021 года кандидат в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва Крылов Е.В. (далее также
Крылов Е.В.), обратился в территориальную избирательную комиссию
с жалобой, на то, что на избирательном участке № 14 со слов избирателя Барановой А.Р. она не была исключена из списков по УИК № 14. При этом избирателем Барановой А.Р. через электронную систему "Государственные услуги" было получено открепительное удостоверение для голосования
на ином избирательном участке, а именно на УИК № 967 по Всеволожскому муниципальному району. После того как избиратель Баранова А.Р. появилась на данном участке секретарем УИК № 967 было установлено, что данный избиратель, не смотря на наличие открепительного удостоверения не была исключена из списков по УИК № 14. Этим, по мнению заявителя, допускается двойное голосование, что может привести к умышленному искажению результатов голосования на выборах. Как следствие заявитель просит отменить решение об итогах голосования на выборах депутатов в Законодательное собрание Ленинградской области седьмого созыва принятое в участковой избирательной комиссии № 14 Бокситогорского муниципального района.

Территориальная избирательная комиссия, рассмотрев жалобу Крылова Е.В. отмечает:

Согласно информации полученной посредством государственной автоматизированной системы ГАС "Выборы" избиратель Баранова А.Р. согласно своему заявлению о включении в список избирателей по месту своего нахождения включена в соответствующий список на избирательном участке № 2353 в городе Санкт-Петербурге.

Одновременно с этим (по информации представленной в ТИК от УИК № 14) в книге избирателей № 1 (страница № 23) избирательного участка № 14 Баранова А.Р. исключена (вычеркнута) из списка избирателей в связи с подачей соответствующего заявления о желании проголосовать по месту фактического нахождения в г. Санкт-Петербурге, на участке № 2353.

Таким образом, территориальная избирательная комиссия установила, что информация представленная Крыловым Е.В. полностью не соответствует действительности.

Учитывая вышеизложенное, территориальная избирательная комиссия решила:

1. Признать жалобу кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва Крылова Е.В. не обоснованной и не подлежащей удовлетворению.

2. Выдать Крылову Е.В. копию настоящего решения.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района

        Е.В. Андрюхина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района

  И.Б. Бойцева